
 

 

Teršimo incidentų likvidavimo jūros rajone  

darbų plano 

2 priedas 

 

PRANEŠIMAS APIE TERŠIMO INCIDENTĄ IR PAJĖGŲ SUTELKIMO PROCEDŪROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

_________________ 

JGKC 

gauna pranešimą 

JGKC BP patikrina ir 

įvertina pranešimą 

gauna pranešimą 

Pranešimas neklaidingas 

BP informuoja JGKC 

viršininką. AAD, 

atsakingą instituciją, 

objektą. Teikia 

informaciją JSSB  

OV sprendžia dėl 

tolesnių atsakomųjų 

veiksmų, kuriuos 

paveda pradėti BP 

BP informuoja apie 

situaciją atsakingas 

institucijas ir, jei 

reikia, tarptautinius 

ryšio centrus, nurodo 

kokios reikia 

paramos 

Iš papildomos 

informacijos OV 

nusprendžia, kokio lygio 

planas bus įgyvendinamas 

(žr. schemas Nr. 3, 4, 5). 

Informuojamos Helsinkio 

konvencijos šalys ir 

Helsinkio komisija. 

BP daro įrašus Teršimo 

incidentų likvidavimo žurnale 

JGKC viršininkas tampa OV 

arba paskiria kitą asmenį, kuris 

duoda nurodymus dėl stebėjimo 

ir atsakomųjų veiksmų 

LK  

Operatyviniai 

budėtojai 

Bendrojo 

pagalbos centro 

Klaipėdos 

skyriaus 

priešgaisrinių 

gelbėjimo 

pajėgų 

valdytojai 

KVJU 

administracija 

Atsižvelgiant į situaciją: veiksmus 

pradeda KJP budintis laivas 

Atsižvelgiant į situaciją: veiksmus 

pradeda KJP pajėgumai ir 

priemonės teršimo incidentams 

likviduoti 

Atsižvelgiant į situaciją: veiksmus 

pradeda SAR sraigtasparnis 

Atsižvelgiant į situaciją: veiksmus pradeda 

PAGD Klaipėdos apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo vienetai 

Atsižvelgiant į tai, kokio lygio planas bus įgyvendinamas, 

informuojami: VSAT, savivaldybių administracijos, AAD, 

užsienio valstybės 

Atsižvelgiant į situaciją: prireikus 
pasitelkiama VSAT pajėgos ir 

priemonės  

Atsižvelgiant į situaciją: veiksmus 

pradeda KVJU įrengimai 

VSAT Pagėgių 
pasienio rinktinės 

budėtojas 

VSAT orlaiviai panaudojami 

žvalgybai iš oro 
VSAT Aviacijos 
valdybos budėtojas 


